1

2024年３月 11日

各 位

会 社 名  プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL https://www.presskogyo.co.jp）

代 表 者 名  代表取締役社長 美野哲司

（コード番号 ７２４６ 東証プライム市場）

問 合 せ 先  総 務 部 長 笹岡孝紀

（TEL ０４４-２７６-３９０１）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり決定及び内定いたしましたので、その

他の人事異動とあわせてお知らせいたします。

なお、代表取締役及び取締役の候補者につきましては、委員の過半数を社外取締役で構成す

る指名・報酬委員会の審議結果とその答申を踏まえて決定しております。

記

１． 代表取締役の異動について（2024年４月１日付）

1）異動の理由

経営体制変更のため。

2）異動の内容

代表取締役会長  美野 哲司 （現 代表取締役社長）

代表取締役社長  清水 勇生 （現 取締役）

代表取締役副社長 増田  昇 （現 代表取締役専務取締役）

3）新任代表取締役について

新 役 職 名  代表取締役社長

氏名（よみがな）  清水 勇生（しみず ゆうき）

生 年 月 日  1962 年６月 25 日生

出 身 地  東京都

略 歴  1986 年４月 当社入社

2016年４月 当社執行役員

2018年４月 当社上席執行役員

2020年４月 当社常務執行役員

2021年６月 当社取締役、常務執行役員（現任）

所 有 株 式 数  63,600株（2024年２月末日現在）

2

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者（2024年６月 27日第 122回定時株主総会付議予定）

氏名 選任の種別 役職名

美野 哲司 再任 代表取締役会長

清水 勇生 再任 代表取締役社長

増田  昇 再任 代表取締役副社長

矢原  洋 再任 取締役

唐木 剛一 再任 取締役

佐藤 昌彦 再任 取締役

新川 春正 再任 取締役

３．監査等委員である取締役候補者（2024年６月 27日第 122回定時株主総会付議予定）

氏名 選任の種別 役職名

坂野 正典 再任 常勤監査等委員

山根八洲男 再任 社外取締役

古里 健治 再任 社外取締役

岡部 友紀 新任 -

村上 佳代 新任 -

1）新任監査等委員である取締役候補者

社外取締役（監査等委員） 岡部 友紀

社外取締役（監査等委員） 村上 佳代

2）退任予定の監査等委員である取締役

社外取締役（監査等委員） 中川  治

社外取締役（監査等委員） 安藤 知子

４．執行役員の役付および職務分担の異動について（2024年４月１日付）

氏 名 新職 現職

美野 哲司

CEO 社長執行役員

CEO

監査部担当

清水 勇生

社長執行役員

COO

監査部担当

常務執行役員

業務本部長

増田  昇

副社長執行役員

CTO

技術開発本部、生産本部所管

専務執行役員

CTO

経営企画部、事業企画部管掌

技術開発本部、生産本部、

海外事業所管

矢原  洋
専務執行役員

人事部、労働部管掌、総務部所管

専務執行役員

総務部、人事部、労働部所管

唐木 剛一

専務執行役員

CFO

経営企画部管掌

経理部、100 年史編纂室、海外事

業所管、事業企画部担当

常務執行役員

CFO

経営企画部、事業企画部、経理部、

100年史編纂室所管

3

佐藤 昌彦
専務執行役員

技術開発本部長

常務執行役員

技術開発本部長

岡田 京子

常務執行役員

経営企画部、人事部、労働部所管

100年史編纂室長

常務執行役員

経営企画部、事業企画部担当

100年史編纂室長

奥垣内 完

常務執行役員

業務本部長

常務執行役員

建機・産機営業部、建機・産機設計

部、調達部担当

小川 敏宏

常務執行役員

工機工場、宇都宮工場、藤沢工場

担当

常務執行役員

工機工場、藤沢工場担当

高木 俊介

常務執行役員

米国事業担当

PK U.S.A.,INC. 代表取締役社長

(CEO)

上席執行役員

PPW推進部担当

PK ロジスティックス㈱代表取締役社長

近藤  等
上席執行役員

自動車営業部担当

執行役員

自動車営業部担当

川本  淳
上席執行役員

工機設計部担当、設計部長

執行役員

工機設計部担当、設計部長

加藤冨士絵
執行役員（新任）

経営企画部長

経営企画部長

柳生 聖司
執行役員（新任）

技術部長

技術部長

５．部長の異動について（2024年４月１日付）

氏 名 新職 現職

栗田 靖之 経営企画部 部長（中計担当） 経営企画部次長

田村 能秀 藤沢工場 部長（製造担当） 藤沢工場次長兼組立三課長

以上